PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательнАЯ комиссиЯ

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

Постановление

15 августа 2019 года           г. Железноводск                               № 75/486
О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии города Железноводска по направлениям её деятельности

В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона от
12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   территориальная избирательная комиссия города Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии города Железноводска по направлениям деятельности комиссии следующим образом:

Рудков И.А. – организация деятельности территориальной избирательной комиссии города Железноводска, нижестоящих избирательных комиссий, системы финансирования выборов, эксплуатация и развитие средств автоматизации, правовое обучение избирателей, профессиональная подготовка членов комиссий и других организаторов выборов, распределение выделенных из бюджета города-курорта Железноводска на эти цели средств и контроль за их использованием;

Головинская О.А., Смаглиева В.Ю., Макаева Н.Н. – контроль за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации;

Карижская Н.Н., Рудаков Д.А. – взаимодействие с политическими партиями, иными общественными объединениями;

Гречишников И.В., Карижская Н.Н., Янаков О.А. – обеспечение прав избирателей на получение информации о выборах, обеспечение прав граждан Российской Федерации, политических партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов и референдумов, в том числе через средства массовой информации;

Гречишников И.В., Тучкова О.С., Головинская О.А.. – разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов;

Гречишников И.В., Дронников В.И., Неручев М.Н. – взаимодействие с правоохранительными органами, органами суда и прокуратуры по вопросам обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации;

Гречишников И.В., Дронников В.И., Неручев М.Н. - рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц;

Орлова А.А., Муравьева Г.В. – обеспечение избирательных прав граждан РФ – лиц с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов Губернатора Ставропольского края;

Рудков И.А., Тучкова О.С., Гамова Е.К., – контроль за внедрением и соблюдением разработанных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации нормативов технологического оборудования, необходимого для работы избирательных комиссий, а также разработанных форм и нормативов в соответствии с которыми изготовляются избирательные документы, осуществление мер по соблюдению единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов, а так же порядка опубликования итогов голосования и результатов выборов.

Председатель

И.А. Рудков
Секретарь

         О.С.Тучкова